Associação dos Engenheiros do Setor de Energia Elétrica do
Estado do RS - AECEEE

Associação dos Engenheiros do Setor de Energia Elétrica do Estado do RS - AECEEE

Av. Ipiranga, 7931 - Partenon, 2º andar, Porto Alegre - RS, 91530-001, Fone: (51) 3012-4169
 E-mail aeceee@aeceee.org.br

CONVITE

APRESENTAÇÃO DO PARECER JURÍDICO REFERENTE A RETIRADA DE PATROCINIO

Caro(a) associado(a).

AECEEE convida os seus associados(as) para assistir a palestra de apresentação do Parecer

Jurídico, sobre a retirada de patrocínio dos planos previdenciários geridos pela Fundação

CEEE, CEEEPREV e ÚNICO, contratado pelo SENGE e AECEEE, e elaborado pelo escritório

Renato Von Mühlen Advogados Associados, com a assessoria de Atuários Independentes.

O evento ocorrerá no próximo dia 14 de julho, a partir das 14:30 horas, no auditório do

SENGE/RS - Sindicato dos Engenheiros, Av. Erico Veríssimo, 960 - Menino Deus, Porto

Alegre - RS, no Auditório do 2º Andar, e se dará apenas de forma presencial.

Não perca, é uma oportunidade única, de conhecer uma visão qualificada e independente,

sobre os principais desdobramentos que envolvem a retirada de patrocínio do seu plano

previdenciário.

Solicitamos a gentileza, de confirmar a presença através deste e-mail, até o dia 13 de julho,

para termos uma ideia do público que estará presente.

Atenciosamente.

Diretoria da AECEEE

mailto:aeceee@aeceee.org.br